（公印省略）

令和４年７月１３日

事業者の皆様

若宮商工会

宮若市振興券取扱事業者の募集について

拝啓 盛夏の候ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和２年より続く新型コロナウイルス感染症の影響下、昨年度においても市内小規

模事業者の支援並びに地域住民の家計救済の観点から振興券発行を行い、地域経済に一定の

効果をもたらしたと考えております。これも偏に取扱店の皆様のご協力の賜物であり、厚く

御礼申し上げます。

ここにきて、再度感染者数増加の傾向にある新型コロナウイルス感染症の影響下ではござ

いますが、宮若商工会議所・若宮商工会では福岡県・宮若市の協力のもと、地域経済の喚起

を図るため、宮若市振興券を令和４年度におきましても発行いたします。

皆様方にはぜひ、当事業の趣旨をご理解のうえ、取扱店としてご参加いただきますよう、

引き続きご協力をお願いいたします。取扱店登録を行っていただける事業者の方は、同封の

「宮若市振興券取扱店登録申込書兼事業内容同意書」に必要事項をご記入いただき、若宮商

工会へ郵送または持参（ＦＡＸ不可）の上、お申し込みください。

なお、申込書中段の最終締め切り日は 2月 10日とご記入ください。

近年県下他地域にて取扱いが開始されている「振興券の電子化（キャッシュレス化）」に

ついて、当地域においても、コロナ禍における接触機会の減少や、利便性向上に伴う利用拡

大の観点から次年度以降の導入について検討を行っております。この点について皆様よりご

意見を頂戴したく、別紙アンケートへのご回答にご理解ご協力お願い申し上げます。

敬具

記

【申し込み方法】

・同封の宮若市振興券取扱店登録申込書兼事業内容同意書原本と宮若市振興券の電子化（キャッシュ

レス化）についてのアンケートを郵送または持参（ＦＡＸ不可）にてご提出ください。

【同封資料】

 ・宮若市振興券取扱店登録申込書兼事業内容同意書  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部

※一事業者で、複数店舗の参加申し込みする場合は、申込書をコピーしてご利用ください。

 ・登録事業所への説明事項（振興券の取扱い）について・換金方法（換金手続き）について ・１部

・宮若市振興券の電子化（キャッシュレス化）についてのアンケート  ・・・・・・・・・・１部

【申し込み締切り】

 ・令和４年７月２７日（水曜日）

※期限を過ぎてのお申し込みも可能ですが、販売募集時に同封予定の利用店舗一覧へ掲載されません。

【今回発行する振興券の内容及び換金について】

【お問い合わせ・お申込み】

         若宮商工会

          宮若市福丸２５０番地１

ＴＥＬ：５２－０６４０

令和４年度 宮若市振興券

（宮若市新型コロナ対策商品券）

額  面
500円/枚（1冊 26枚）

※26枚のうち 8 枚は全店共通券、残り 18 枚は中小規模店舗利用に限定

換金方法 若宮商工会へ持参

換金の頻度
随 時

（毎週金曜までに換金受付を行った分を翌週金曜日に小切手にて支払います。）

販売方法

1冊 13,000 円の商品券を 10,000円で販売（30％プレミアム付）

1人 5冊まで購入可能（事前申し込み抽選販売方式）

※市広報誌へチラシ折込み募集を行い、郵送・オンラインにて申込みを受

付。その後、宮若商工会議所・若宮商工会にて申込み数が販売総数を上

回る際は抽選を行い当選者へ引換え販売。

発 行 額
15,000冊

195,000,000 円（販売額 150,000,000 円）